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白浜町告示第

5月 1日

白浜町副町長 熊 崎 訓 自
白浜町長職務代理者

27号

地方公営企業法第40条の２第１項及び白浜町水道事業設置等に関する条例第７条に基づき、

平成23年度下半期における水道事業の業務を次のとおり公表する。

平成24年



１．概 況

（1） 給 水 状 況

（2） 経 営 状 況

  平成23年度下半期(10月１日から3月31日）白浜町水道事業の給水量は、5,093千㎥（田辺市用水供給量1,871千㎥）で、年間給水量

では、10,421千㎥となりました。また下半期での１日最大配水量は、平成23年12月31日の44,607㎥となっています。

平 成 23 年 度 下 半 期 白 浜 町 水 道 事 業 業 務 状 況

平成23年度下半期の水道事業収益は326,105千円で、 主な収入は、 給水収益279,209千円、 受取利息1,750千円、口径別分担金

2,893千円、負担金41,132千円となっています。

一方、水道事業費用は、315,416千円で、主な支出は、原水及び浄水費77,511千円、配水及び給水費46,324千円、 受託給水工事

費71千円、業務費22,887千円、総係費10,566千円、 減価償却費116,530千円、 資産減耗費10,285千円、 企業債利息26,728千円とな

っています。（金額は、いずれも消費税等込額）

この結果、当年度事業収支は、41,445千円の経常利益となりますが、 内部留保し事業の推進を図るとともに、さらなる経費削減

を行い事業の健全な運営に努めてまいります。

なお、消費税については、①課税売上に対する仮受消費税28,003,708円 ②課税仕入れに対する仮払消費税48,088,633円となり

その結果、還付額は20,084,925円となります。



２．業務の状況

総 人 口 23,522 人 23,451 人 23,319 人 △ 203 人 △ 0.9

給 水 人 口 22,017 人 21,974 人 21,861 人 △ 156 人 △ 0.7

総 戸 数 11,178 戸 11,223 戸 11,246 戸 68 戸 0.6

給 水 戸 数 10,426 戸 10,484 戸 10,494 戸 68 戸 0.7

11,805 栓 11,764 栓 11,783 栓 △ 22 栓 △ 0.2

1 日 平 均 36,604 m3 36,717 m3 33,510 m3 △ 3,094 m3 △ 8.5

1 日 最 大 50,557 m3 50,469 m3 44,607 m3 △ 5,950 m3 △ 11.8

29,163 m3 29,128 m3 27,834 m3 △ 1,329 m3 △ 4.6
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３．経営成績及び財務状況

本年度の経営成績及び財務状況は、次のとおりです。

１. 営 業 収 益 552,558,547円 ３. 営 業 費 用 520,913,672円

① 551,298,199円 ① 129,980,824円

② 1,068円 ② 78,523,564円

③ 1,259,280円 ③ 105,639円

④ 46,261,127円

２. 営 業 外 収 益 62,720,229円 ⑤ 21,845,290円

① 18,590円 ⑥ 233,608,714円

② 1,731,826円 ⑦ 10,285,614円

③ 4,132,800円 ⑧ 302,900円

④ 54,426,631円

⑤ 2,410,382円 ４. 営 業 外 費 用 52,919,347円

① 52,919,347円

41,445,757円

615,278,776円 615,278,776円

給 水 収 益

受取利息及び配当金

平成23年度 白浜町水道事業損益計算書

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

収 入 の 部 支 出 の 部

配 水 及 び 給 水 費

原 水 及 び 浄 水 費

受託給水工事収益

そ の 他 営 業 収 益 受 託 給 水 工 事 費

そ の 他 営 業 費 用

資 産 減 耗 費

雑 収 益

減 価 償 却 費

総 係 費

業 務 費

他 会 計 貸 付 利 息

口 径 別 分 担 金

負 担 金

支 払 利 息

当 期 純 利 益

計 計



１. 固 定 資 産 7,040,494,441円 ３. 固 定 負 債 414,219,322円

① 468,015,823円 ① 4,172,200円

② 190,124,155円 ② 410,047,122円

③ 5,199,425,327円 ４. 331,870,506円

④ 801,193,632円 ① 330,292,528円

⑤ 2,552,194円 ② 1,485,398円

⑥ 8,967,770円 ③ 92,580円

⑦ 215,540円 ５. 3,524,690,993円

⑧ 370,000,000円 ① 1,743,243,690円

② 1,781,447,303円

２. 1,935,178,384円 ６. 4,704,892,004円

① 1,331,555,391円 ① 3,300,322,086円

② 84,686,300円 ② 1,404,569,918円

③ 44,855,593円 イ 189,492,610円

④ 81,100円 ロ 1,173,631,551円

⑤ 474,000,000円 ハ 41,445,757円

8,975,672,825円 8,975,672,825円

5,274,374,609円

構 築 物

借 方 貸 方

平成23年度 白浜町水道事業貸借対照表

土 地 補 償 引 当 金

(平成24年3月31日)

建 物 修 繕 引 当 金

未 払 金

そ の 他 流 動 資 産

計

短 期 貸 付 金

計

預 り 金

車 両 運 搬 具 前 受 金

減価償却累計額

利 益 剰 余 金

．未処分利益剰余金

未 収 金

貯 蔵 品 ．減債積立金

流 動 負 債

機 械 及 び 装 置

自 己 資 本 金投 資

工 具 器 具 備 品

剰 余 金

．建設改良積立金

現 金 ・ 預 金

借 入 資 本 金

資 本 金

資 本 剰 余 金

電 話 加 入 権

流 動 資 産



企 業 債 の 概 況

期首現在残高 下半期末残高

２３．４．１ ２４．３．３１

1,292,541,336円 621,000,000円 132,094,033円 1,781,447,303円

本年度借入金 本年度償還金 備 考



科 目 別 明 細

567,058
72

2,034
66,241

233,609
10,285

3.受託給水工事費
4.業務費
5.総係費
6.減価償却費

47,933
21,696

233,452

216

2.消費税 11,000
0

3.特別損失 1,000 0 00
3.繰延勘定償却 0 00

1.過年度損益修正損 1,000 0 00

0

53,116

134,847118,123

46,878
21,960

106
46,261
21,845

233,609

1.支払利息 53,272 52,919 52,91953,116
64,272 52,919

0 4,465

57,384

573,833 585,983

2.配水及び給水費 103,603 78,524 80,59881,842
1.原水及び浄水費 155,662 129,981

0
0

22年度決算

1.過年度損益修正益

項 目
1.水道事業費用 651,527

款 23年度当初予算
560,552

1,321
62,954
1,750

1.営業費用 583,255 520,914 528,599507,436

2,438
0

23年度決算見込 消費税込決算

0
0 0

1,995

1.受取利息 2,277

57,849
2,410

2,749
54,426

3,705

312
2.営業外費用

1.給水収益
2.受託給水収益
3.その他営業収益

1
1

551,298
1

4,133

8.その他営業費用 2,000 303
7.資産減耗費 3,548

626

当 年 度 純 利 益

0 0
4.予備費 3,000 0 00

10,421

6,887

年 間 有 収 水 量（千 ㎥）

11,473

10,736

74,853

10,645

1.予備費 3,0000

23年度当初予算 23年度決算見込

541
57,340
23,065

234,157
10,285

110

41,445

4.雑収益
3.特別利益

2.営業外収益

消費税込決算

1.営業収益

22年度決算
663,000
600,354

635,405
569,164

項 目

2.口径別分担金
3.負担金

収 入

支 出

款
1.水道事業収益

598,167
1,010

4,339
54,427

3,475

1,177
62,645

1,750

1,259
62,720

615,278 643,139

(単位：千円)

(単位：千円)

552,558

2,410
54,427

580,185
578,863

1



費 用 別 明 細

0.24円

(単位：千円)

14.57円
13.46円

水1㎥当り

146,738

10,421

219

年間有収水量(千㎥) 3,700

54,427

9.46円
30.49円
4.04円
1.53円

25,763

77.25円

小 計
計

3.45円

573,833
経常利益 (△損失)

当年度純利益 (△損失)
41,445
41,445

63,600

10,285

23,162

113

233,609 28,664

573,614 54,427
106

52,919

小 計

支

出
8.資産減耗費

9.受託工事費
10.その他営業費用

4.修繕料

90,483
1,637

6.減価償却費
7.支払利息

科 目
1.人件費
2.動力費
3.薬品費

5.その他物件費

97,919

小 計
615,278

23年度決算見込

計
1,260

うち田辺市負担

23年度決算見込
551,298

1,750
4,133

54,427
2,410

614,018

54,427

1,259
16.受託給水工事収益

2.受取利息及び配当金
3.口径別分担金
4.負担金
5.雑収益

小 計

7.その他営業収益

科 目

146,738

収

入

(単位：千円)
水1㎥当り

92,311 68.29円
うち田辺市分

1.給水収益
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